[bookmark: _GoBack]

                                       Приложение к приказу комитета финансов
администрации Марксовского муниципального района от 27.12.2019 г. № 31/4-П

Договор № ___
о предоставлении бюджету ______________ из бюджета Марксовского муниципального района бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального образования _____

г. Маркс                                                                            « __ » декабря 20__ года

Комитет финансов администрации  Марксовского муниципального района от имени Марксовского муниципального района Саратовской области, именуемый в дальнейшем «Кредитор», в лице _____________________________________ ,  действующего  на  основании
         (должность, фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________,  с одной стороны, и _____________________________________________________________,
				(наименование муниципального образования)
именуем__ в дальнейшем «Заемщик», в лице  _________________________________________________________________,
         (должность, фамилия, имя, отчество)
в соответствии с _________________________________________________
(основания для выдачи кредита (решение, постановление))
заключили  настоящий  Договор  о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Кредитор предоставляет Заемщику из средств местного бюджета бюджетный кредит в размере ______ (________________) рублей __ копеек
(сумма цифрами и прописью)
(далее – Кредит).
1.2. Кредит предоставляется Заемщику для частичного покрытия дефицита бюджета ____________________________________.
                                                 (наименование муниципального образования)
1.3. Срок возврата Кредита – ______________.
1.4. За пользование Кредитом взимаются проценты (далее – проценты за пользование Кредитом) в размере 0,1 процента годовых. Ведение Графика уплаты процентов за пользование бюджетным кредитом, выданным из местного бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета (далее – График), являющегося приложением к настоящему Договору, осуществляется Кредитором.

2. Порядок расчетов
2.1. Кредит выдается не позднее трех рабочих дней с даты заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств на счет территориального отделения Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения бюджета _________________________________
(наименование муниципального образования)
по следующим реквизитам:
           получатель _____________;
ИНН – _________________;
КПП - _________________ ;
ОКТМО – ______________ _;
Счет получателя: __________;
Банк получателя: __________;
БИК ____________________;
Код главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, закрепленный за кодом бюджетной классификации __________________ -____
2.2. Возврат задолженности по Кредиту осуществляется Заемщиком путем перечисления денежных средств отдельным расчетным документом на счет Управления Федерального казначейства по Саратовской области по следующим реквизитам:
           получатель - ______________;
ИНН – ___________________;
КПП -  ___________________;
ОКТМО -  ________________;
Счет получателя:  __________;
Банк получателя:  __________;
(БИК ___________) (далее - Счет Кредитора по основному долгу).
В расчетном документе Заемщика необходимо указать:
 в поле 104 - код ___________________;
в поле 24 «Назначение платежа» - текст «Возврат основной суммы долга бюджетного кредита по договору  от __________ года № ____ ».
2.3. Уплату процентов за пользование Кредитом и пеней, начисленных в случае несвоевременного возврата Кредита и (или) несвоевременного перечисления процентов за пользование Кредитом, Заемщик осуществляет путем перечисления денежных средств отдельными расчетными документами на счет Управления Федерального казначейства по Саратовской области по следующим реквизитам:
           получатель - ______________;
ИНН – ___________________;
КПП -  ___________________;
ОКТМО -  ________________;
Счет получателя:  __________;
Банк получателя: ___________
(БИК __________) (далее- Счёт Кредитора по процентам)
В расчетном документе Заемщика необходимо указать:
           в поле 104 - код ___________________;
в поле 24 «Назначение платежа» - текст «Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом по договору от   ______________ года № ___».
2.4. Проценты за пользование Кредитом начисляются со дня списания Кредита со Счета Кредитора по основному долгу до дня поступления его на Счет Кредитора по основному долгу (включительно).
2.5. Начисление процентов за пользование Кредитом производится Кредитором из расчета календарного (фактического) количества дней пользования Кредитом и размера задолженности Заемщика по Кредиту.
2.6. Расчет процентов за пользование Кредитом в ___ году осуществляется со дня выдачи Кредита по ______________ года. Погашение процентов за пользование Кредитом в _____году осуществляется Заемщиком не позднее ______________ года.
Расчет процентов за пользование Кредитом в _______ годах осуществляется за период с 1 января по 31 декабря соответствующего года. Погашение процентов за пользование Кредитом в _________ годах осуществляется Заемщиком не позднее 25 декабря соответствующего года.
Погашение процентов за пользование Кредитом в ______ году осуществляется Заемщиком в срок возврата Кредита, установленный пунктом 1.3. настоящего Договора.
2.7. Днем возврата Кредита и уплаты процентов за пользование Кредитом является день зачисления Кредита и процентов за пользование Кредитом на Счет Кредитора по основному долгу и Счет Кредитора по процентам соответственно.
2.8. В случае несвоевременного погашения Кредита (просрочки) на сумму непогашенного в срок Кредита проценты не начисляются начиная с даты, следующей за датой погашения Кредита, установленной пунктом
1.3. Договора (включительно).

3. Обязанности сторон
3.1. Кредитор обязан:
3.1.1. предоставить Кредит Заемщику в порядке, предусмотренном настоящим Договором;
3.1.2. осуществлять контроль за своевременными возвратом Кредита и уплатой процентов за пользование Кредитом в сроки, предусмотренные пунктами 1.3. и 2.6. настоящего Договора;
3.1.3. в случае получения уведомления от Заемщика о досрочном погашении Кредита осуществить перерасчет начисленной суммы процентов за пользование Кредитом за фактический срок пользования Кредитом и направить для сведения График Заемщику.
3.2. Заемщик обязан:
3.2.1. возвратить в полном объеме Кредит и уплатить проценты за пользование Кредитом в сроки и объемах, установленных в соответствии с пунктами 1.1., 1.3., 2.6. настоящего Договора и Графиком. Если срок возврата Кредита и (или) уплаты процентов за пользование Кредитом является нерабочим днем, возвратить Кредит и (или) уплатить проценты за пользование Кредитом в рабочий день, предшествующий установленному настоящим Договором сроку возврата Кредита и (или) уплаты процентов за пользование Кредитом;
3.2.2. в случае своей реорганизации или ликвидации незамедлительно погасить задолженность по Кредиту и уплатить проценты за пользование Кредитом независимо от установленного настоящим Договором срока его погашения, кроме тех случаев, когда вновь созданная организация или публично-правовое образование безусловно принимает на себя обязательства Заемщика по настоящему Договору.
3.3. Заемщик дает согласие на осуществление Кредитором и органом муниципального финансового контроля Саратовской области (по согласованию) проверок соблюдения Заемщиком условий, целей и порядка предоставления Кредита.

4. Права и ответственность сторон
4.1. Кредитор имеет право:
4.1.1. в случае непогашения Заемщиком Кредита в установленные сроки, остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскивать с Заемщика за счет дотаций бюджету ______________________
						   (наименование муниципального образования)
из местного бюджета, а также за счет отчислений от налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в  бюджет ___________________________________
   (наименование муниципального образования)
в установленном порядке;
4.1.2. осуществлять контроль за соблюдением Заемщиком условий настоящего Договора, получать от него необходимую информацию по вопросам своевременного и полного возврата Кредита и уплаты процентов за пользование Кредитом.
4.2. Заемщик имеет право возвратить Кредит и уплатить проценты за пользование Кредитом досрочно без применения штрафных санкций со стороны Кредитора, уведомив Кредитора об этом за десять рабочих дней до даты погашения Кредита.
4.3. Ответственность Заемщика:
4.3.1. в случае невозврата либо несвоевременного возврата Кредита, неперечисления либо несвоевременного перечисления процентов за пользование Кредитом Заемщик уплачивает Кредитору пеню в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, по день (включительно) полного погашения просроченной задолженности по Договору.
Заемщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Кредитора.
4.3.2. в соответствии с законодательством Российской Федерации Заемщик несет ответственность за нецелевое использование средств Кредита, за невозврат либо несвоевременный возврат Кредита, за неперечисление либо несвоевременное перечисление платы за пользование Кредитом, за нарушение условий предоставления Кредита.

5. Прочие условия
5.1. По взаимному соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора. Изменения Графика не требуют заключения дополнительного соглашения.
5.2. Если одна из сторон изменит свой юридический адрес или платежные реквизиты, то она обязана письменно информировать об этом другую сторону в течение десяти рабочих дней с момента их изменения.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, но непосредственно относится к отношениям сторон по настоящему Договору, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и Саратовской области.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой стороны.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного погашения Заемщиком Кредита, уплаты процентов за пользование Кредитом, а также пеней, установленных пунктом 4.3.1. настоящего Договора.
6.2. Одностороннее расторжение настоящего Договора не допускается.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон
7.1. Кредитор: _____________
 Счет УФК по Саратовской области __________________ открытый в ______________, БИК ___________, ИНН _______________ КПП _________ ОКТМО ______________ Адрес ____________________
7.2. Заемщик: : _____________
 Счет УФК по Саратовской области __________________ открытый в ______________, БИК ___________, ИНН _______________ КПП _________ ОКТМО ______________ Адрес ____________________
            8. Подписи сторон
	От Кредитора
	От Заемщика

	_____________________________
	_______________________

	________________/ ____________/
	_______________/__________/

	«     »                        20           года

	М.П.

____________/ _____________ /

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер

	____________/ _______________ /
	____________/______________ /

	«     »                        20      года
	«     »                          20      года

	М.П.
	М.П.

Приложение к Договору о предоставлении  ______________________  из  бюджета Марксовского муниципального  района бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита  бюджета ________________________________________,                                                от ___ _____________ года № ____

График
Уплаты процентов за пользование бюджетным кредитом, выданным из местного бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета ________________________________

	№ п/п

	Срок возврата

ИТОГО (рублей)
	Общее количество календарных (фактических) дней

	год
	год
	год
	год

	декабрь
	декабрь
	декабрь
	декабря

	1.
	Сумма бюджетного кредита для  покрытия временного кассового разрыва (рублей)

	2.
	Сумма начисленных процентов за пользование бюджетным кредитом (рублей)

	Х

	3.
	Источники погашения, всего (рублей)

	Х

	в том числе:

	Х

	Собственные доходы бюджета __________________

	Х

		Председатель комитета
финансов администрации Марксовского
 муниципального района

	_____________________/ __________________/

	Главный бухгалтер

	_____________________/ _________________ /

	«    »                           20    года

	М.П.

image1.emf